2023年 3月 14日

各 位
会社名 株式会社Ｅｎｊｉｎ

代表者名 代表取締役社長        本田 幸大

（コード番号：7370 東証グロース）

問合せ先 取締役 コーポレート本部本部長 平田 佑司

（ TEL 03-4590-0808（代表））

業績予想の修正および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年 7 月 13 日に公表いたしました 2023 年５月期（2022 年６月１日

～2023 年５月３１日）の業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。また、当社は、2023 年

3 月 14 日開催の取締役会において、未定としておりました配当予想を下記のとおり修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

(１) 2023年５月期の業績予想の修正（2022年６月１日～2023年５月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,055

百万円

1,500

百万円

1,498

百万円

966

円 銭

129.53

今回修正予想（Ｂ） 3,404 1,223 1,233 801 108.19

増減額（Ｂ‐Ａ） △651 △277 △265 △165

増 減 率 （ ％ ） △16.1 △18.5 △17.7 △17.1

（ご参考）前期実績

（2022 年５月期）
3,065 1,202 1,236 828 112.72

(２) 修正の理由

前期第 4 四半期より発生したキャンセル数の増加や学卒入社人員の離脱などについては当期第 1 四

半期から第 2 四半期にかけて回復基調にはありますが、人員の減少における売上高の減少分の回収

にはいまだ至っておりません。また、当期第 4 四半期における売上計画の見直しに伴い、増減額△

651 百万円については、PR 支援サービスによる増減額が△418 百万円（予算対比△12.2％）、プラッ

トフォームサービスにおいては、メディチョクが順調に進展している中でアポチョクの新規営業活

動を停止したことによる事業縮小の影響もあり、増減額△232 百万円（予算対比△37.6％）となる見

通しとなっております。その結果、2023 年５月期通期の業績については、引き続き厳しい経営環境

が続くと想定されるため、売上高および利益ともに前回予想を下回る見込みです。

２． 配当予想の修正について

(１) 修正の内容

 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

前回予想

(2022年 10月 14日公表)
13円 00銭 未定 未定

今回修正予想  22円 50銭 35円 50銭

当期実績 13円 00銭

前期実績

（2022年５月期）
0円 00銭 34円 50銭 34円 50銭

(２) 修正の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営の最重要施策の一つと認識しており、経営環境の変化

に対応した経営基盤の強化と将来の事業展開のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配

当を継続することを基本方針としております。

上記方針に基づき、2023年５月期の期末配当については、これまで未定としておりましたが、

当期業績ならびに今後の事業展開を勘案し、１株当たり 22 円 50銭とさせていただきます。

（注意事項）

 上記に記載した予想数値は、本資料発表時現在において当社が入手可能な情報に基づいて算定しており、

実際の業績は、今後様々な要因により当該予想と異なる場合があります。

以 上